РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОЛХОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ

 от 15  июня 2023 года      					                          № 125-рс

О внесении изменений в решение Болховского
Районного Совета народных депутатов  №18-рс
от 28.10.2021г. «Об утверждении положения
«О муниципальном жилищном контроле»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» от 31.07.2020 № 248-ФЗ, руководствуясь Уставом муниципального образования Болховский район,

Болховский районный Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в  решение Болховского Районного Совета народных депутатов  №18-рс от 28.10.2021г. «Об утверждении положения «О муниципальном жилищном контроле» следующие изменения:
1). Раздел «IV. Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Болховского района Орловской области Приложения к решению Болховского Районного Совета народных депутатов  №18-рс от 28.10.2021г. «Об утверждении Положения «О муниципальном жилищном контроле» изменить и изложить в новой редакции:
«IV. Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Болховского района Орловской области
1. Поступление в Контрольный орган неоднократных (два и более) обращений от юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и граждан, информации о наличии признаков нарушения правил сохранности муниципального жилищного фонда, установленных Жилищным кодексом РФ, Постановлением Госстроя РФ от 27 сентября 2003 г. N 170 «Об утверждении Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда».
2.Поступление в Контрольный орган информации от юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и граждан о  неоднократных (два и более) случаях аварий, произошедшие на одном и том же объекте муниципального жилищного контроля, в течение трех месяцев подряд.
[bookmark: l2]3.Поступление в Контрольный орган информации от юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и граждан о  неоднократных (два и более) случаях неисполнения требований к использованию и содержанию жилых помещений муниципального жилого фонда, к использованию и содержанию общего имущества собственников помещений многоквартирного дома, установленных Жилищным кодексом РФ, Постановлением Правительства РФ от 13 августа 2006 г. №491 «Об утверждении правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения размера платы за содержание жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность», Постановлением Правительства РФ от 13 августа 2006 г. N 491 «Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и Правил изменения размера платы за содержание жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность», в течение трех и более месяцев подряд.
4.Отсутствие информации об исполнении в установленный срок предписания об устранении выявленных нарушений обязательных требований, выданного по итогам контрольного мероприятия».
2. Направить настоящее решение Главе Болховского района для подписания и обнародования.

Председатель районного Совета
народных депутатов                                                                                Д. А. Ерохин

Глава Болховского района                                                                  Н. В. Чиняков